2. Sobre la autoridad docente infalible del Sumo Sacerdote en el Antiguo Testamento, la cathedra Mosis de San Mateo 23, 2, véase A. Vincenzi, *Lucubratio prima de sacra Hebraeorum et Christianorum Monarchia*, et de infallibili in utroque magisterio. Rom. 1872. El Señor condenó las teorías puramente humanas de los escribas, pero no rechazó la suprema autoridad del magisterio cuando tomaba una decision ex cathedra, es decir, en cumplimiento de su ministerio.

II. La infalibilidad de las decisiones papales ex cathedra se deduce de San Mateo 16. 18 sig. Segun hemos demostrado anteriormente, este pasaje trata de los puntos siguientes :

a) Se refiere á San Pedro. b) Dice que es el fundamento sobre el que descansa la Iglesia infalible é inquebrantable. c) Lo que á él se le concede, se concede en él á sus sucesores. d) Por cuya razon el Pontífice de Roma no puede errar en materias de fe sin que la misma Iglesia incurra en error.

En este sentido se dice que San Pedro, y su sucesor el Pontífice romano, es el instrumento visible de la cabeza invisible y piedra angular Jesucristo, y que ha sido establecido para mantener en la Iglesia la infalibilidad de la fe: por cuya razon es él mismo infalible, pero sólo en virtud de la causa principal, Jesucristo. Hé aquí cómo explica esto San Leon el Grande, Serm. IV. 2: Qui cum dixisset: Tu es Christus, filius Dei vivi, respondit ei Jesus: Beatus es Simon, Bar Jona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in coelis est; i. e., ideo beatus es, quia te Pater meus docuit, nec terrena opinio te fefellit, sed inspiratio coelestis instruxit: et non caro et sanguis, sed ille me tibi, cujus sum unigenitus Filius, indicavit. Et ego, inquit, dico tibi; h. e., sicut Pater meus tibi manifestavit divinitatem meam, ita et ego notam tibi facio excellentiam tuam. Quia tu es Petrus, i. e., cum ego sim *inviolabilis petra*, ego lapis angularis, praeter quod nemo potest aliud ponere (Eph. 2, 14 — 20) tamen tu quoque *petra es, quia mea virtute solidaris*, ut quae mihi *potestate sunt* propria, tibi *sint mecum participatione communia*. Et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam etc. Super hanc, inquit, fortitudinem aeternum exstruam templum, et Ecclesiae meae coelo inferenda sublimitas in *hujus fidei firmitate consurget*. III. 2: De cujus *principali aeternoque praesidio* etiam apostolicae opis munimem accepimus, quod *utique ab opere suo non vacat*; et firmitas fundamenti, cui totius Ecclesiae superstruitur altitudo, nullo incumbentis sibi templi mole lacessit (lassescit). Soliditas enim illius fidei, quae in Apostolorum principe est laudata, *perpetua est*: et sicut permanet, quod in Christo Petrus credidit, ita permanet, quod in *Petro Christus instituit*. 3. Manet ergo dispositio veritatis, et beatus Petrus in *accepta fortitudine petrae perseverans, suscepta Ecclesiae gubernacula non reliquit*. . . cujus in sede sua vivit potestas et excellit auctoritas. Hoc enim obtinuit illa confessio, quae . . . omnium humanarum opinionum incerta transcendit, et *firmitatem petrae, quae nullis impulsioibus quateretur, accepit*. In universa namque Ecclesia quotidie Petrus dicit: Tu es Christus, filius Dei vivi, . . . Haec fides diabolum vincit, . . . haec erutos mundo inserit coelo, et portae